
Anno Prop. : 2020
Num. Prop. : 2090

Determinazione n.   1340 del 22/12/2020

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ACQUISIZIONE  DI  UNA  PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

IL DIRETTORE GENERALE

DOMENICUCCI MARCO 

Premesso che con Decreto del Presidente n.312 del 19/11/2020 la provincia di pesaro e urbino:

- si manifestava l’intenzione di procedere all’acquisto di n.2.000 azioni della Società ASPES SpA – 

CF 01423690419 – corrispondenti a euro 2.000,00 del capitale sociale e ad una percentuale di 

partecipazione all’interno della Società pari allo 0,0034%;

- si avviava indagine esplorativa volta a verificare la disponibilità dei Comuni soci di cedere le 

azioni suddette;

VISTA  la nota della Provincia di Pesaro e Urbino, prot. n.34851 del 26/11/2020 con la quale si 

richiedeva al Comune di Pesaro in qualità di detentore della partecipazione con maggior numero di 

quote la disponibilità a voler cedere a favore del nostro Ente, a titolo oneroso, n.2.000 azioni al 

valore nominale di euro 1,00 cadauno, pari allo 0,0034% del capitale sociale della Società ;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di euro 2.000,00 sul capitolo 140011 denominato 

“Acquisizione di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese” per le motivazioni sopra 

illustrate;

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 approvato con atto D.P.G. n. 1 del 7/1/2020 e 

successive modifiche e integrazioni;

Per quanto sopra esposto;

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1340 del 22/12/2020

VISTO  il  D.  Lgs.  267/2000  “Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali”,  ed  in 

particolare:

- l’articolo 107 concernente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti;

- l’articolo 183 concernente le modalità di assunzione degli impegni di spesa;

- l’articolo 147 bis in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile;

- l’articolo 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa.

VISTA l'attestazione ai sensi dell'art. 183, co.8, del D.Lgs. 267/2000 e successive mm. e ii., 

rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario, concernente la compatibilità dei pagamenti 

con gli stanziamenti di cassa e nel rispetto della competenza potenziata.

VISTI gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile di cui 

all’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 comma 1 del Decreto 

Legge 10.10.2012, n. 174.

DETERMINA

1. di procedere all’acquisto di n.2.000 azioni della Società ASPES SpA – CF 01423690419 – 

corrispondenti a euro 2.000,00 del capitale sociale e ad una percentuale di partecipazione 

all’interno della Società pari allo 0,0034% per le motivazioni sopra illustrate.

2. di  di impegnare la somma di euro 2.000,00 sul capitolo 140011 denominato “Acquisizione 

di partecipazioni e conferimenti di capitale in altre imprese”  a favore della  Società ASPES 

SpA (codice fornitore 119034);

3. di  dare atto che la presente entrata e spesa hanno esigibilità nell’anno 2020; 

4. di inviare il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il visto, di cui all’art.  

183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, attestante la copertura finanziaria, dando atto che il 

presente  provvedimento  diverrà  esecutivo  al  momento  dalla  data  di  apposizione  del 

predetto visto; 

5. di  dare  atto  che  l’Unità  Organizzativa  responsabile  dell’istruttoria  è  la  P.O.  Elisabetta 

Cecchini e che il responsabile del procedimento è il sottoscritto.

Il Direttore Generale
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Determinazione n. 1340 del 22/12/2020

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 2090 / 2020
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione, attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  22/12/2020

Il responsabile del procedimento
DOMENICUCCI MARCO 

sottoscritto con firma elettronica

Dichiarazione da sottoscrivere in caso di rilascio di copia cartacea

Il  sottoscritto............................................in  qualità  di.  funzionario/P.O./Dirigente  della  Provincia  di  
Pesaro e Urbino ATTESTA, ai  sensi e per gli  effetti  di  cui  all’articolo 23 del  D.Lgs.  82/2005, che la  
presente  copia  cartacea  è  conforme  all’originale  della  determinazione  n......  del  ....................firmata  
digitalmente  comprensiva  di  n.....  allegati,  e  consta  di  n.........pagine  complessive,  documenti  tutti  
conservati presso questo Ente ai sensi di legge. Si rilascia per gli usi consentiti dalla legge

Pesaro,____/___/_____                                         TIMBRO          
Firma_____________________________--

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3

copia informatica per consultazione



ATTESTAZIONE PAGAMENTI COMPATIBILI CON GLI STANZIAMENTI  DI CASSA 

E NEL RISPETTO DELLA COMPETENZA POTENZIATA

(art.183, co. 8, del D.Lgs 267/2000 e successive mm. e ii.)

Anno    : 2020 
N.Prop. : 2090

Il sottoscritto DOMENICUCCI MARCO in riferimento all’impegno/i da assumere:

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

COMPATIBILE                                                                 (SI / NO)   SI

Pesaro li, 22/12/2020 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 5

 DOMENICUCCI MARCO
   (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’  CONTABILE PREVENTIVO

SERVIZIO 5 -
 INFORMATICO - BILANCIO - PROVVEDITORATO - ECONOMATO - 

TRIBUTI - FINANZIAMENTI - ESPROPRI E ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

PROPOSTA n.  2090 del 2020

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime 

PARERE    FAVOREVOLE     in  ordine  alla  regolarità  contabile  della  proposta  di  

determinazione, in  quanto  non  incide  negativamente  sul  risultato  di  competenza 

dell’esercizio, come previsto dalla Legge n.145/2018.

Pesaro li, 22/12/2020

 

il Direttore Generale
Dirigente ad interim del servizio 5

 DOMENICUCCI MARCO
  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
SERVIZIO 5: GESTIONE RAGIONERIA 

Determinazione n. 1340 del 22/12/2020

 
DIREZIONE GENERALE 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000, 
n. 267 e dell’art. 65 del vigente regolamento di contabilità si appone il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

Elenco Impegno/i  :

Impegno N. 1871 / 2020
Capitolo: 140011/0
ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. 
CON SEDE A PESARO - ENTR.CORR.
Importo: €2.000,00

Pesaro li, 22/12/2020
 

Per il Direttore Generale
 DOMENICUCCI MARCO

  (Sottoscritto con firma digitale)

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1340 DEL 22/12/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  viene  oggi  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi.

Pesaro, lì 23/12/2020

L’Addetto alla Pubblicazione 
PACCHIAROTTI ANDREA
sottoscritto con firma digitale

Registro per le Determine  N. 1340 DEL 22/12/2020           Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Registro per le Determine  N. 1340 DEL 22/12/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISIZIONE DI UNA PARTECIPAZIONE 
SOCIETARIA NELLA SOCIETA' ASPES S.P.A. CON SEDE A PESARO.

Si  certifica  che  l’atto  in  oggetto  è  stato  pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di  questa 

Amministrazione per 15 giorni interi e consecutivi, dal 23/12/2020 al 07/01/2021 , non computando 

il 1° giorno di pubblicazione.

Pesaro, lì 14/01/2021

Il Responsabile della 
pubblicazione 

PACCHIAROTTI ANDREA 
sottoscritto con firma digitale 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO via Gramsci, 4 – 61121 (PESARO)
tel. 0721/3592479-2500 – e-mail: urp@provincia.ps.it

copia informatica per consultazione


